КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

МЫРКАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫРКАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» сентября  2015 года  № 25
        село  Мыркайское

Об  утверждении Положения о премировании работников

Администрации Мыркайского сельсовета и выплате материальной помощи

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 35 Устава  Мыркайского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Администрация Мыркайского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Положение о премировании работников Администрации Мыркайского сельсовета и выплате материальной помощи согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Установить, что расходы, связанные с выплатой премий и материальной помощи работникам Администрации Мыркайского сельсовета по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих, производятся в пределах выделенных бюджетных ассигнований.

         3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Мыркайского сельсовета.

         4. Постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2015 года.
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить   на главного специалиста.
                    Глава
    Мыркайского сельсовета                                                     И.А. Басалыгин
Приложение к

постановлению Администрации Мыркайского сельсовета
от «21» сентября  2015 года № 25  «Об утверждении

Положения о премировании работников Администрации

Мыркайского сельсовета и выплате материальной помощи»
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕМИРОВАНИИ РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ МЫРКАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА И ВЫПЛАТЕ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

   Настоящее Положение вводится в целях усиления материальной заинтересованности работников Администрации Мыркайского сельсовета (далее - работников) в выполнении своих  служебных (трудовых) обязанностей, повышения эффективности и качества работы, ответственности за её выполнение.

1. Источники и периодичность премирования

Премирование работников производится за счет  и в пределах установленного фонда оплаты труда.

 Премирование производится по итогам работы за месяц.

2. Показатели премирования за основные показатели работы

Показателями премирования являются:

а) своевременное и качественное выполнение служебных (трудовых) обязанностей;

б) своевременное и качественное выполнение мероприятий, предусмотренных планами Администрации Мыркайской сельсовета,  распоряжений и поручений Главы Мыркайского сельсовета;

в) соблюдение правил внутреннего распорядка.

3. Премирование за основные результаты работы

Премирование руководителей структурных подразделений производится по результатам работы за месяц структурных подразделений, а также за выполнение своих прямых обязанностей в размере ¼ должностного оклада по распоряжению Главы Мыркайского сельсовета.

Премирование  работников производится по результатам их работы за месяц в размере ¼ должностного оклада по распоряжению руководителей структурных подразделений.

4. Порядок начисления премии за основные результаты работы

Основанием для начисления премии является распоряжение Главы Мыркайского сельсовета.

 Премии начисляются на должностной оклад за фактически отработанное время в отчетном месяце и выплачивается в текущем месяце одновременно с выдачей аванса и заработной платы.

Работникам, проработавшим неполный месяц и уволенным по уважительной причине, премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

Работникам, принятым временно на период замещения муниципальных служащих, выплачивается премия на общих основаниях, согласно п.4.3.

5. Перечень служебных(производственных) упущений в работе, за которые снижается размер премии, и пределы снижения премий

Некачественное выполнение своих служебных(трудовых) обязанностей- от 10% до 30% премии.

 Несвоевременное выполнение мероприятий, предусмотренных планами работ, поручений Главы Мыркайского сельсовета по вине работника- от 10% до 30% премии.

 Уклонение от выполнения служебных (трудовых) обязанностей в течении рабочего времени(простой по вине работника)- от 10% до 30% премии.

 Опоздание на работу без уважительной причины и преждевременный самовольный уход с работы- до 30% премии.

 Прогул без уважительной причины- 100% премии.

 Появление на работе в нетрезвом состоянии- 100% премии.

 Проявление грубости или иного некорректного отношения к гражданам - от 10% до 30% премии.

 Причинение материального ущерба Администрации по вине работника – 100% прими.

 Другие нарушения трудовой дисциплины- до 30% премии.

6. Выплата и начисление материальной помощи

Выплата материальной помощи производится   работникам на  основании распоряжения Главы Мыркайского сельсовета в размере 2 должностных окладов в год.

Выплата материальной помощи производится в пределах фонда оплаты труда.

 Материальная помощь работникам выплачивается в текущем месяце одновременно с выдачей аванса и заработной платы.

Районный коэффициент  не начисляется.

На основании коллективного договора статьи 7 «Социальные гарантии и льготы», пункта 7.2 выплачивать материальную помощь работникам:

- в связи с юбилейной датой до 500 рублей;

-  при уходе работника на пенсию в размере должностного оклада;
- в связи со смертью близких родственников в размере до 1000 рублей.

Оплата производится по распоряжению Главы Мыркайского сельсовета на  основании  письменного заявления работника.

 Главный специалист
Администрации Мыркайского сельсовета                                        Т.М. Михалёва